
SPECIFIKIMET TEKNIKE
Voltazhi i akumulatorit� 40 V max XGT
Fuqia� 1,6 kW
Gjatësia e shinës� 400 mm
� 0,325˝LP (shkalla)
Zinxhiri i sharrës� 1,1 mm (matës)
� 64 (Nr i lidhjeve)
Shpejtësia e zinxhirit� 0 - 25,5 m/s
Kapaciteti i rezervës së vajit � 200 mL
Përmasat (L×W×H)*� 430 x 219 x 271 mm
Pesha*� 5,4 kg

* Me akumulator BL4050F

PËRFITIMET E PËRDORUESIT

•	 I përshtatshëm për pemtari, kopshtari, fermerët dhe punëtorët komunalë.
•	 Performanca e prerjes dhe pesha e barazvlefshme ose më e lartë se sharra 

elektrike me motor të klasit 35 ml.
•	 Përshpejtim i shkëlqyer zvogëlon kohën e ndërprerjes midis prerjeve, gjë 

që është veçanërisht e dobishme për detyrat e vazhdueshme dhe të 
përsëritura në prerje.

•	 Linjat e zeza të printuara në trupin e veglës udhëzojnë përdoruesit në 
përcaktimin e drejtimit të rënies së pemës, duke përmirësuar dukshmërinë 
gjatë prerjes së pemëve.

•	 Parakolpi me thumba metalike e kap fort pjesën e punës për të siguruar 
më shumë kontroll, duke e bërë më të lehtë prerjen.

•	 Shiriti i hundëzës me dhëmbë rrit shpejtësinë e prerjes.
•	 Porta e madhe e tejdukshme e mbushjes së vajit e lejon përdoruesin të 

shtojë dhe kontrollojë me lehtësi nivelin e vajit.
•	 Celësi kryesor i ndezjes me funksionin e fikjes automatike për kursimin e 

baterisë dhe për të shmangur ndezjen e paqëllimshme.

Makita Group ruan të drejtën për të bërë ndryshime në këtë broshurë dhe të drejtën e informacionit në të gjitha format dhe metodat në lidhje me këtë broshurë. Fotografitë mund të ndryshojnë nga produktet reale.
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UC026G � SHARA ME ZINXHIR ME AKUMULATOR

 

E DISPONUESHME SI
UC026GZ pa akumulator dhe karikues | UC026GT101 me akumulator BL4050F dhe karikues DC40RA

ZHURMA PËRSHTATSHMËRIA
Niveli i zërit: 93 dB(A), Nivel i fuqisë së zërit: 101 dB(A) Niveli i 
dridhjes: 3,5 m/s2

Rekomanduar: BL4050F, BL4040F, BL4040

ELEMENTET KRYESORE TË PRODUKTIT

PRODUKTET E NGJASHME

XGT 40 V max
UC013G
Shara me zinxhir me akumulator - 
450 mm

XGT 40 V max
UC012G
Shara me zinxhir me akumulator - 
400 mm

XGT 40 V max
UC011G
Shara me zinxhir me akumulator - 
350 mm

Vija shume e dukshme e 
prerjes
Një vijë e zezë e printuar është 
shtuar në trupin e mjetit për të 
ndihmuar përdoruesit në 
përcaktimin e drejtimit të 
prerjes së pemëve.

Dadot me kapje
Mbajtësit e dadove ndalojnë 
humbjen e dadove kur hiqet 
mbulesa e dhëmbëzorit për të 
zëvendësuar shinën ose zinxhirin.

Ristartim i përsosur
(kur është e kycur)
Nëse mjeti bllokohet për shkak 
të ngarkesës, heqja e 
ngarkesës menjëherë lejon që 
motori të fillojë përsëri pa u 
ngecur, duke bërë të mundur 
rifillimin e prerjes.

Mekanizëm i ri i mbylljes
Duke integruar një levë kyçëse 
brenda levës kryesore të mbylljes, 
koha automatike e fikjes është 
rregulluar, duke rritur kështu 
efikasitetin e punës (koha e fikjes 
automatike: 5 min).

AKSESORËT
Shina

191T88-2
Zinxhiri i sharrës

191T92-1

Mbulesa e shinës
419242-9

Dhëmbëzori
191V91-5

kur është e kycur

mbajtje shtypur e celsit


